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Seesonens klassiske komedie på
Store Scene er befolket af em-
sige sladretaske¡ der ligefrem
sætter en ære i at få en enkelt
fjèr til at ligne beÇdeligt mere
end fem høns. Intet rygle er for
svagt eller usandsynligt til at de
Iader det ligge upåtalt. De er
sande mestre i bagtalelsens
kunst, kendte rygler studeres
på nært hold og nye sættes iom-
løb.
Fofatteren Sheridan har for-
mentlig oplevet denne populæ-
re ,selskabslegu. På trods af at
han kun var27 är,dahani7777
skrev sin komedie, var han alle-
rede velbevandret i de luftige so-
cieÇ-kredse i London. I en blan-
ding af elegant og grovkomet
overdrivelse lykkes det ham at
spidde de selv samme menne-
ske¡ som med stor fryd morede
sig i teatret. Han drømte aldrig
om at få udryddet bagtalelsen
som almindelig samtaleform,
men han ramte plet, så vi i dag
med samme fryrd kan se hans ko-
medie og grine ad os selv.
Ud af sladderen træder et farve-
rigt galleri af personer, flere af
dem med en leveform, der i rigt
mål bærer véd til det let antæn-
delige bål af nysgerrighed. Sir
Peher Teazle er således tuådt ud
af ungkarlestanden for at ægte
en meget yngre pige af den lave-
re landadel. Den unge L-ady
Teazlekan slet ikke styre sig i det
mondæne storbyliv. Hun bliver
et godt samtaleemne, og derfor
tilsyneladende elsket af alle.

Sir Peters lo nevøer, Joseph og
Charles Surface, er om muligt
endnu bedre ofre.De er begge af
god familie og ungkarle, derfor
giftefærdige og ualmindelig
godt stof. Men netop de to af-
stedkommer ganske ufriviìligt,
at sladderklubben under Lady
Sneerwells ledelse går totalt ,i
opløsning. I hvert falã for en tid
Det er nemlig sådan, at i gængs
løgnagtig tale er Joseph et ñøn-
ster på den høflige, elskelige
unge mand, som enhverpige kan
'u-ære tjent med som aegtemand.
At han i virkeligheden er en vel-
beregnende hykler, har kun få
gennemskuet. Og Charles om-
tales i snirkleme som et ødeland
og noget af en vidtløftig leve-
mand. Det er han faktisk, men
samtidig for ærlig til at blive re-
spekteret af klubbens medlem-
mer.
Deres onkel, Sir Oliveç vender ef-
ter flere år i Indien tilbage til
London og hører om al dette.
Men da han forsørger de to, og
skal finde den retmæssige ar-
ving, insisterer han på selv at be-
dømme deres rigtige karakterer.
Det er mere end rygteme kan
holde til.
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